
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS 528,307,257

PROGRAMA: 01 29,131,435ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 29,131,435-
PROYECTO: 000 29,131,435-

ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 21,649,153
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,394,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 152,297

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 949,500

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 949,500

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 322,570

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,652,130

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 236,112

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,415,000

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,500

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,500

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,044

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS CONTABLES002ACTIVIDAD/OBRA: 5,167,616
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,911,614

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 286,572

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 116,645

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,304,785

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 240,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 260,000

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 553,000

SERVICIOS INFORMÁTICOS003ACTIVIDAD/OBRA: 2,314,666
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,694,400

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 141,200

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 141,200

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 59,610
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS 528,307,257

PROGRAMA: 01 29,131,435ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 29,131,435-
PROYECTO: 000 29,131,435-

SERVICIOS INFORMÁTICOS003ACTIVIDAD/OBRA: 2,314,666
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 

Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 245,688

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,568

PROGRAMA: 11 4,994,735SISTEMA DE GERENCIA PÚBLICA POR RESULTADOS Y 
TRANSPARENCIA (SIGPRET)

SUBPROGRAMA: 00 4,994,735-
PROYECTO: 000 4,994,735-

SISTEMA  INFORMÁTICO DE GESTIÓN POR RESULTADOS001ACTIVIDAD/OBRA: 4,994,735
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,823,600

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 235,300

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 235,300

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 94,120

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 409,422

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 56,993

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,140,000

PROGRAMA: 12 22,294,980SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL
SUBPROGRAMA: 00 22,294,980-
PROYECTO: 000 22,294,980-

LINEAMIENTOS METODOLÓGICOS PARA LA EVALUACIÓN DE 
LA GESTIÓN POR RESULTADOS.

001ACTIVIDAD/OBRA: 2,342,232

11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,123,200

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 93,600

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 93,600

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,440

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 162,864

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,284

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 687,600

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 57,300

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 57,300

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,044
FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE INDICADORES 
INSTITUCIONALES

002ACTIVIDAD/OBRA: 17,237,712

11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,510,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,076

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,042,500

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,042,500
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS 528,307,257

PROGRAMA: 12 22,294,980SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL
SUBPROGRAMA: 00 22,294,980-
PROYECTO: 000 22,294,980-

FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE INDICADORES 
INSTITUCIONALES

002ACTIVIDAD/OBRA: 17,237,712

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 417,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,813,950

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 211,686

ANÁLISIS ESTADÍSTICO Y EVALUACIÓN DE INDICADORES.003ACTIVIDAD/OBRA: 2,715,036
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,994,400

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,200

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 166,200

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 66,480

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 289,188

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 32,568

PROGRAMA: 13 471,886,107PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA UNA MAYOR 
COMPETITIVIDAD

SUBPROGRAMA: 00 471,886,107-
PROYECTO: 001 471,886,107Proyecto Transformación Digital para una Mayor Competitividad

COBERTURA Y USO DE BANDA ANCHA001ACTIVIDAD/OBRA: 187,798,625
24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,952,162

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,800,000

25700 Servicio de Internet 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 155,818,399

26210 Viáticos Nacionales 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

42110 Muebles Varios de Oficina 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 428,064

42600 Equipos para Computación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,100,000
TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA LA CALIDAD Y EFICIENCIA 
EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS A CIUDADANOS 
Y EMPRESAS

002ACTIVIDAD/OBRA: 200,045,585

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

24300 Servicios Jurídicos 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,600,000

24500 Servicios de Capacitación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 99,181,600

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 82,926,568

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

24720 Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400,000

26120 Pasajes al Exterior 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26210 Viáticos Nacionales 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26220 Viáticos al Exterior 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 837,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS 528,307,257

PROGRAMA: 13 471,886,107PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA UNA MAYOR 
COMPETITIVIDAD

SUBPROGRAMA: 00 471,886,107-
PROYECTO: 001 471,886,107Proyecto Transformación Digital para una Mayor Competitividad

TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA LA CALIDAD Y EFICIENCIA 
EN LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS A CIUDADANOS 
Y EMPRESAS

002ACTIVIDAD/OBRA: 200,045,585

42600 Equipos para Computación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,800,417

45100 Aplicaciones Informáticas 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 800,000
TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA EL FORTALECIMIENTO DE 
LA GESTIÓN FINANCIERA DEL ESTADO.

003ACTIVIDAD/OBRA: 47,129,030

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 26,973,806

42600 Equipos para Computación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,155,224

ECONOMÍA DIGITAL EN EL ÁMBITO NACIONAL.004ACTIVIDAD/OBRA: 3,008,892
24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

24500 Servicios de Capacitación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 340,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

25700 Servicio de Internet 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 268,019

33100 Productos De Papel Y CartóN 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,300

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,200

39600 Repuestos y Accesorios 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 274,500

42120 Equipos Varios de Oficina 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,130,000

45100 Aplicaciones Informáticas 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 210,873

ADMINISTRACIÓN, AUDITORÍA Y EVALUACIÓN005ACTIVIDAD/OBRA: 33,903,975
22250 Alquiler de Equipo para Computación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,524,463

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

24500 Servicios de Capacitación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,670,040

24720 Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

26120 Pasajes al Exterior 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

26210 Viáticos Nacionales 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 325,000

26220 Viáticos al Exterior 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 325,000

27210 Tasas 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS 528,307,257

PROGRAMA: 13 471,886,107PROGRAMA DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL PARA UNA MAYOR 
COMPETITIVIDAD

SUBPROGRAMA: 00 471,886,107-
PROYECTO: 001 471,886,107Proyecto Transformación Digital para una Mayor Competitividad

ADMINISTRACIÓN, AUDITORÍA Y EVALUACIÓN005ACTIVIDAD/OBRA: 33,903,975
33700 Especies Timbradas y Valores 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 362,472

34400 Llantas y Cámaras de Aire 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

35620 Diesel 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 450,000

39600 Repuestos y Accesorios 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

42600 Equipos para Computación 221 173 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 627,000

TOTAL: 528,307,257
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DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0414 - DIRECCIÓN DE GESTIÓN POR RESULTADOS

EJERCICIO: 2025
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